
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

pro zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen “zákon“) 

 

 

V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávací 

dokumentace, a to na základě dotazů jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku: 

1)  

DOTAZY ZÁJEMCE A ODPOVĚĎI ZADAVATELE: 
 

Dotaz č.1: 

Zadavatel v technické specifikaci operačních svítidel uvádí mj. požadavek „Nastavení osvětlení v 
rozmezí min. 25-100%". Námi nabízená operační svítidla disponují hodnotou, která odpovídá hodnotám 
cca 31-100%, což je hodnota, která se požadavku zadavatele velmi přibližuje. Tento drobný rozdíl nemá 
vliv na medicínský účel použití. Bude zadavatel akceptovat nabídku výše uvedených operačních světel, 
která jsou běžně dodávána na všechny druhy operačních sálů s kladnou odezvou od operatérů různých 
specializací? V případě, že bude zadavatel na těchto parametrech trvat, mohl by svůj požadavek 
odůvodnit ve vztahu k medicínskému účelu použití?  

Odpověď: 

Nastavení osvětlení v rozmezí min. 25-100%, nabízí více výrobců na trhu ve svítidlech požadované 
kvalitativní úrovně, což zadavatel zjistil během průzkumu trhu a předběžných tržních konzultací. Z výše 
uvedených důvodů zadavatel trvá na technických požadavcích, uvedených v zadávací dokumentaci, v 
nezměněné podobě. 

  

  

 

Název veřejné zakázky: „Svítidla operační vč. příslušenství“ 

 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČ: 26001551 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Ing. Tomáš Sláma, MSc., předseda představenstva 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Včeliš 

Telefon: +420 499 420 405 

E-mail: vcelis@cep-rra.cz 

Adresa profilu 

zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html 

 



 

Dotaz č.2) 

Zadavatel dále v technické specifikaci operačních svítidel uvádí mj. požadavek „Hloubka osvětlení min. 
1000 mm" resp. „Hloubka osvětlení min. 950 mm". Požadavek na hloubku osvětlení bývá obvykle 
doplněn o informaci při jaké hodnotě EC je hloubka osvětlení požadována. Mohl by zadavatel tento 
požadavek upřesnit v kontextu normy ČSN EN 60601-2-41?  

Odpověď: 

 
Požadovanou vlastnost, která je předmětem dotazu, tedy "hloubku osvětlení min. 1000 mm", resp. 
"hloubku osvětlení min. 950 mm", nabízí více výrobců na trhu ve svítidlech požadované kvalitativní 
úrovně bez ohledu na potřebu bližšího upřesnění ve vztahu k citované normě, což zadavatel zjistil 
během průzkumu trhu a předběžných tržních konzultací. Z výše uvedených důvodů zadavatel trvá na 
technických požadavcích, uvedených v zadávací dokumentaci, v nezměněné podobě. 
 
 
 

 

2)  

ZÁVĚR: 

Tímto vysvětlením se žádným způsobem nemění zadávací podmínky. 

 

V   Hradci Králové, dne    05. 12. 2017 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Včeliš,  

oprávněná osoba zástupce zadavatele  

 


		2017-12-05T07:54:15+0100
	Ing. Jiří Včeliš




